
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL                19 DE JANEIRO DE 2024 

ATOS DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 1399/2023  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e mediante solicitação contida 
no Protocolo nº 80.898/2023,  
 

RESOLVE: 
 

Exonerar, a pedido, MARIA ALEX SANDRA DE SOUSA 
MOREIRA, matrícula 20127, do cargo efetivo de AGENTE 
DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na Secretaria de Assistência 
Social, a partir do dia 27 de dezembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 28 de dezembro de 2023. 
 

PORTARIA Nº 1405/2023  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e mediante solicitação contida 
no Protocolo nº 80.736/2023,  
 

RESOLVE: 
 

Exonerar, a pedido, MARCELIANE ALVES OLIVEIRA, 
matrícula 10747, do cargo efetivo de AGENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS, lotada na Secretaria de Planejamento, a partir do dia 
26 de dezembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 28 de dezembro de 2023. 
 

PORTARIA Nº 1406/2023  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e mediante solicitação contida 
no Protocolo nº 80.377/2023,  
 

RESOLVE: 
 

Exonerar, a pedido, CLOVIS PEREIRA DA COSTA 
JUNIOR, matrícula 29135, do cargo efetivo de PSICÓLOGO 
CLINÍCO, lotado na Secretaria de Saúde, a partir do dia 22 de 
dezembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 28 de dezembro de 2023. 
 

PORTARIA Nº 1407/2023  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e mediante solicitação contida 
no Protocolo nº 81.166/2023,  
 

RESOLVE: 
 

Exonerar, a pedido, MARIA JANAINA MARCELINO 
MARQUES, matrícula 19975, do cargo efetivo de AGENTE 

DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na Secretaria de Educação, a 
partir do dia 28 de dezembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 29 de dezembro de 2023.  
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de 
assessoria e consultoria técnica especializada na área de 
contabilidade pública. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
nº IN00002/2023. ADITAMENTO: Reajuste de preço 
contratado - Dar continuidade a execução do objeto contratado. 
PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Campina 
Grande e: CT Nº 00002/2023 - Clair & Leitao Contabilidade 
Pública Ltda - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 4.200,00. O valor 
consolidado passa para R$ 100.200,00; e prorroga o prazo até o 
final do exercício financeiro de 2024. ASSINATURA: 18.12.23. 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

